
 

              
 
 

 

 

 
PROVVEDIMENTO N. 89/2025 

 
Nomina commissione esaminatrice - BANDO N. BR ISMN/05/2025/PA 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del CdA 
del CNR n. 54/2023 – Verb 473;  
Vista la pubblicazione del Bando BANDO N. BR ISMN/05/2025/PA nella Gazzetta Ufficiale n. 60 del 01/08/2025;  
Visto l’Art. 6 del Bando n. BANDO N. BR ISMN/04/2025/PA Prot. n. 0263674 del 11/07/2025;  

 
DISPONE 

 
La nomina delle commissioni giudicatrice della selezione per il conferimento di n. 2 (due) Borse di Ricerca 
nell’Area Scientifica "Scienze Chimiche" da usufruirsi presso la Sede secondaria di Palermo dell’Istituto per lo 
Studio dei Materiali Nanostrutturati del CNR, nell’ambito del Progetto “AdP ENEA-CNR l.a. 1.1.6” - CUP 
B93C22000630006. 
 
Codice 1 
Tematica “Nanocellulosa da risorse agroindustriali di scarto per applicazioni elettrochimiche avanzate per la 
produzione e conversione di idrogeno verde” sotto la responsabilità scientifica del Tutor Dr.ssa Rosaria Ciriminna. 
La commissione giudicatrice è così composta:  
Componenti effettivi:  
Dr.ssa Rosaria Ciriminna    Primo Ricercatore, ISMN-Palermo  
Dr.ssa Maria Rosaria Plutino   Primo Ricercatore, ISMN-Palermo  
Prof.ssa Daniela Iannazzo    Prof.ssa Associata, Università degli Studi di Messina 
Supplenti:  
Dr.ssa Daniela Caschera   Primo Ricercatore, ISMN-Montelibretti 
Dr. Mario Pagliaro    Dirigente di Ricerca, ISMN-Palermo 
 
Codice 2 
Tematica “Sviluppo di materiali ibridi innovativi e ad alte prestazioni, basati su nanomateriali, risorse naturali e/o 
di scarto, per applicazioni sostenibili a supporto della transizione energetica ed ambientale” sotto la responsabilità 
scientifica del Tutor Dr.ssa Maria Rosaria Plutino. La commissione giudicatrice è così composta:  
Componenti effettivi:  
Dr.ssa Rosaria Ciriminna    Primo Ricercatore, ISMN-Palermo  
Dr.ssa Maria Rosaria Plutino   Primo Ricercatore, ISMN-Palermo  
Prof.ssa Daniela Iannazzo    Prof.ssa Associata, Università degli Studi di Messina 



 

              
 
 

 

 

Supplenti:  
Dr.ssa Daniela Caschera   Primo Ricercatore, ISMN-Montelibretti 
Dr. Mario Pagliaro    Dirigente di Ricerca, ISMN-Palermo 
 
Nella prima riunione la Commissione eleggerà al proprio interno il Presidente e stabilirà il componente che svolgerà 
le funzioni di Segretario.  
Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e pubblicato sul sito Internet del 
CNR: www.urp.cnr.it. 
 

Il Direttore 
Dr. Vittorio Morandi 

http://www.urp.cnr.it/

		2025-08-18T08:56:38+0200
	Vittorio Morandi




